ILLVSTRISS. D. SIRLETI S. R. E.

CARDINALIS, ANNOTATIONES

VARIARVM LECTIIONVM IN PSALMOS, AD SACRI BIBLIORVM APPARATVS INSTRUCTIONEM.

IN LIBRIS vulgatis inscriptio Psalms secundi est ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ, sed in exemplari Vaticanae Bibliothecae nulla est inscriptio, neque apud Hilarium Pittauesem Episcopum, neque apud Ioannem Chrysostomum inuenimus inscriptum esse hunc Psalmum, quemadmodum neque Eusebii Casariensis habuit inscriptionem. Theodoritus Cyri annotat Psalmum hunc ἀναστήρασαν esse apud Hebræos. Conuenit cum his omnibus & beatus Augustinus. Melius igitur in Vaticano exemplari legitur sine inscriptione quam in Complutensi in quo est inscriptio ψαλμὸς τοῦ Δαβὶδ.

Verf. 9. Quod legitur in vulgatis libris, ὡς οὐκ ἔμελλεν, in Vaticano est ὡς οὐκ ἔμελλεν: quam lectionem secutus Interpres vertit, ut vas signi. Alij habent in numero multitudinis. Sed verior lectio est illa, ὡς οὐκ ἔμελλεν, quippe quae conuenit cum Hebræo, & cum nostra vulgata editione. Sic legit beatus Hilarius, sanctus & grauis Doctor, quemadmodum & beatus Augustinus. In Complutensi legitur ὡς οὐκ ἔμελλεν, quam lectionem habuit Eusebius Casariensis & Theodoritus Cyri.

PSAL. III. verf. 5. quod legitur, ἐγὼ δὲ ἐκοιμήθην, in Vaticano libro est ἐγὼ δὲ ἐκοιμήθην, quam lectionem secutus Interpres vertit, ego dormiui. Sic legit Eusebius Casariensis & Theodoritus Cyri. In Complutensi legitur, ἐγὼ δὲ ἐκοιμήθην, sed melius in Vaticano exemplari quod non habet conjunctionem illam, δὲ, sicut neque in Hebræo legitur.

In eodem Psalmo vulgati libri habent ἔξηγέρθην ἐπὶ κλέος ἀντλήσεται μου. sed Vaticanus habet, καὶ ἔξηγέρθην ἐπὶ κλέος ἀντλήσεται μου, quae lectio conuenit cum nostra vulgata editione in qua legitur, Et exurrexi, quoniam Dominus suscepit me. Complutensis habet ἔξηγέρθην, ἐπὶ κλέος ἀντλήσεται μου.

INSCRIPTIO quarti Psalms est in libris impressis, εἰς τέλος ἐν ἡμετέροις ψαλμοῖς τοῦ Δαβὶδ. Vaticanus non habet, εἰς τέλος ἐν ἡμετέροις ψαλμοῖς ἀδὴ τοῦ Δαβὶδ: sic & Eusebius Casariensis in suis Commentariis. Theodoritus legit εἰς τέλος ψαλμὸς ἀδὴ τοῦ Δαβὶδ. hanc inscriptionem sequitur beatus Augustinus, vt apparet in quarti Psalms enarratione.

PSAL. V. verf. 4. legitur in Complutensi τὸ πρῶτον ὡς ἔρησμαι σοὶ καὶ ἐπιβραβεῖ με. in Vaticano exemplari τὸ πρῶτον ὡς ἔρησμαι σοὶ καὶ ἐπιβραβεῖ με. Sic habet & beatus Hieronymus in editione LXX. hanc lectionem secutus Interpres vertit, Me adstabo tibi & videbo. Theodoritus legit, ἐπιβραβεῖ με, sed veriorem putamus lectionem ἐπιβραβεῖ με, quae & conuenit cum Hebræo.